
 

      Základní škola Pěnčín 22 – příspěvková organizace 
                           Pěnčín 22, 468 21 Bratříkov 

IČO:  43257151      Telefon: 483 397 027    email: skola@zspencin.cz 

www.zspencin.cz 

 
 

 

INFORMACE ŠKOLY KE STÁVCE 27. 11. 2023 
 
 
Vážení rodiče, 
 
informuji Vás ohledně stávky škol, kterou školské odbory vyhlásily na pondělí 27. 11. 2023. Do 

včerejšího večera byla šance, že po jednání vlády s odbory se situace změní, což je důvod, proč Vás 

informujeme až dnes. K žádné změně ve vývoji stávkové situace na nejvyšších úrovních nedošlo, a tak 

Vám na základě vyhodnocení situace v naší škole sdělujeme následující informace.  

Naše škola se připojí ke stávce škol v režimu bez omezení provozu.  

Mezi hlavní důvody připojení ke stávce na naší škole patří: 

• podpora důvodů pro stávku ze strany zaměstnanců školy (důvody pro vyhlášení celostátní 

stávky škol naleznete např. zde: https://skolskeodbory.cz/dopis-odboroveho-svazu-rodicum) 

o nejedná se o stávku za platy učitelů; jedná se nesouhlas s narychlo připravenými 

nekoncepčními škrty v rozpočtu škol, které mohou přinést snížení kvality vzdělávání  

▪ např.: snížení finančních prostředků pro nepedagogické pracovníky na rok 

2024 (bez toho, aby nám školské úřady tuto informaci formálně sdělily) 

▪ např.: snížení počtu hodin, které nám umožňují dělení výuky nebo 

tandemovou výuku (bez toho, aby nám školské úřady tuto informaci sdělily) 

▪ obavy o financování asistentů pedagoga v následujících letech 

V pondělí 27. 11. 2023 bude zcela zrušena běžná výuka. Žákům, kteří přijdou do školy, bude nabídnut 

náhradní program (7:10 – 15:00). Všichni žáci i zaměstnanci jsou automaticky odhlášeni z oběda ve 

školní jídelně, nicméně školní jídelna zůstává v provozu a oběd lze opětovně přihlásit. 

Omlouváme se Vám za případné komplikace. Škola k dnešnímu dni neobdržela žádné oficiální 

informace ze strany ministerstva ohledně plánovaných změn na rok 2024, a tak jsme odkázáni pouze 

na informace z médií, což nám plánování v nelehké situaci komplikuje. 

Případné dotazy rodičů směřujte za žáky 1. stupně na paní zástupkyni Mgr. Martinu Ferstlovou, za žáky 

2. stupně na ředitele školy. 

 
 

Mgr. Martin Zicháček 
ředitel školy 

https://skolskeodbory.cz/dopis-odboroveho-svazu-rodicum

